ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября 2016 года                                  № 166                                   ст. Ясенская
О внесении изменений в постановление администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 01 апреля 2016 года № 43
 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Ясенского  сельского поселения

Ейского района муниципальной услуги
«Выдача порубочного билета на территории
муниципального образования»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», статьей 58 Устава Ясенского сельского поселения  Ейского района постановляю:
1. Внести в постановление администрации Ясенского сельского поселения Ейского района от 01 апреля 2016 года № 43 ««Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ясенского сельского поселения Ейского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» следующие изменения:

1) пункт 2.6. раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательством и иными нормативными  правовыми актами для предоставления  муниципальной услуги.
К заявлению о необходимости выдачи порубочного билета прилагаются:

	№ п/п
	Наименование документа
	Заявитель должен предоставить самостоятельно

(Да/Вправе)
	Орган, выдающий документ

	1
	2
	3
	4

	1.
	Градостроительный план земельного участка
	Да
	Управление архитектуры и градостроительства

МО Ейский район

	2
	Информация о сроке выполнения работ
	Да
	Заявитель

	5
	Банковские реквизиты заявителя
	Да
	Заявитель

	6
	Документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке
	Да
	Заявитель

Администрация в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.
От заявителей запрещается требовать:

представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.

В случае предоставления заявителем подлинников документов, их бесплатное копирование осуществляется работниками администрации, после чего оригиналы возвращаются заявителю.

Не может быть отказано заявителю в приеме дополнительных документов при наличии пожелания их сдачи.».
2) пункт 2.4. раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

« 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Общий срок осуществления процедуры по предоставлению муниципальной услуги составляет 18  рабочих дней со дня регистрации заявления.

При ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления Порубочного билета, который должен быть оформлен в течение пяти дней со дня окончания произведенных работ.»;
3) пункт 3.2. раздела 2 приложения изложить в новой редакции:

«3.2. Перечень административных процедур, выполняемых при предоставлении услуги:

прием документов для предоставления муниципальной услуги, либо отказ в приеме документов, регистрация документов-1 рабочий день, (если обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производилась для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций - 1 рабочий день);

рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, осуществление запросов (в случае необходимости) дополнительных документов в рамках межведомственного информационного взаимодействия,  обследование предполагаемых к сносу зеленых насаждений, составление акта обследования зеленых насаждений, расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений подлежащей оплате заявителем (при наличии оснований для ее взимания) – в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления;
принятие решения о выдаче порубочного билета или об отказе в выдаче порубочного билета - 1 рабочий день:
выдача или направление заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги, либо выдача порубочного билета – в течение  3 рабочих дней.
2. Общему отделу администрации Ясенского сельского поселения Ейского района (Вязьмина):

обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах, в соответствии с Порядком обнародования муниципальных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, и разместить на официальном сайте администрации Ясенского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Ясенского сельского

поселения Ейского района
А.В. Черный